
Zápis z 29. zasedání ZO Šumavské Hoštice – 29.06.2021 

Přítomni : P.Fleischmann,V.Sedlák,F.Koška,J.Vincík 
Omluveni : J.Plechinger,T.Hubáček,M.Koča          Občané : ----      Hosté : ---- 
 
1.Zahájení, přivítání zastupitelů, – provedl starosta obce 
2.Zapisovatel : V.Sedlák 
   Návrhová komise : J.Vincík, F.Koška 
   Ověřovatelé zápisu : F.Koška, J.Vincík 
3.Schválení programu dle předloženého návrhu.   Hlasování : 4 pro, schváleno 
4.Kontrola usnesení :  splněno  
5.Smlouva o zřízení věcného břemene č. : PI-014330067648/002 s EG.D, a.s. 
Předložena Smlouva č. PI-014330067648/002 připravená firmou EG.D, a.s. – 
„Kosmo – úprava sítě NN u čp. 12“ (nové kabelové vedení). 
Návrh : Schválit uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. : PI-
014330067648/002 s EG.D, a.s.                      Hlasování : 4 pro, schváleno 
6.Směrnice pro nakládání s osobními údaji pro obec Šumavské Hoštice. 
Návrh Směrnice ….. zaslán zastupitelům elektronicky. Bez připomínek. 
Návrh : Schválit Směrnici pro nakládání s osobními údaji pro obec Šumavské 
Hoštice.                     Hlasování : 4 pro, schváleno 
7.Vyhodnocení VŘ – Dostavba kanalizace a vodovodu. 
Osloveny 3 firmy. Všechny si vyzvedly ZD a podaly nabídku. 
29.6.2021 komise pro otevírání obálek tyto otevřela a všechny byly předány 
k hodnocení. 
Hodnotící komise nabídky vyhodnotila podle daných kritérií a předkládá 
zastupitelstvu : 

Pořadí Uchazeč č.           Cena bez DPH 

1. 1  965925,90 Kč 

2. 3 1030372,36 Kč 

3. 2 1064720,70 Kč 

   

Hodnotící komise vyhodnotila jako nejvýhodnější nabídku firmy KVINT Vlachovo 
Březí s.r.o., Konopiště 45, 384 22 Vlachovo Březí a doporučuje uzavřít SOD s touto 
firmou. 
Návrh : Uzavřít SOD na akci „Dostavba kanalizace a vodovodu“ se společností 
KVINT Vlachovo Březí s.r.o., Konopiště 45, 384 22 Vlachovo Březí, IČO 60647621, 
s nabídkovou cenou 965925,90 Kč bez DPH. Hlasování : 4 pro, schváleno 
8.Program Rozvoj místních sportovišť a zázemí – Kabina 2021-2025. 
Vyhlásila NSA. Příjem žádostí do 31.8.2021. 
Projednáno s FC Šumavské Hoštice. Nutno připravit potřebné náležitosti (PD, 
ohlášení stavby, ….) 
Návrh : Připravit projekt a podat žádost na : „Rekonstrukce skladu ve sportovním 
areálu“.           Hlasování : 4 pro, schváleno 
9.Rozpočtové opatření č.7/2021. 
Proplacení faktury firmě VKB stavby – Dostavba kanalizace a intenzifikace ČOV …. 
Předložena zastupitelům. 
Návrh : Schválit rozpočtové opatření č.7/2021.    Hlasování : 4 pro, schváleno 
10.Žádost Českého svazu včelařů, základní organizace Š.Hoštice – finanční dar na 
uspořádání 10. Slavností medu a na potřeby organizace (nákup léčiv, ….). 



Návrh : Přispět částkou 10000,-Kč a v dalších letech počítat s určitou částkou již 
v rozpočtu obce.      Hlasování : 4 pro, schváleno 
11.MŠ – nutné opravy – podlaha v herně a zastřešení vstupního schodiště (o 
prázdninách). 
Návrh : Bude objednáno u firmy HMpro.       Hlasování : 4 pro, schváleno 

- Dětské hřiště – MŠ využívá velmi málo 
Návrh : Od 1.7. do 30.9. znovu neomezeně otevřít za dodržování Provozního řádu. 
Klíče ponechat občanům.        Hlasování : 4 pro, schváleno 
12.Žádost firmy Sauron CZ, s.r.o. – umístění telekomunikačního zařízení na 
vodojemu – úpravně vody. 
Návrh : Schválit umístění telekomunikačního zařízení na vodojemu – úpravně vody. 
Přístup k vodojemu si musí domluvit s majitelkou pozemků. 
Hlasování : 4 pro, schváleno 
13.Příspěvek obcím v Jihomoravském kraji, které poničilo tornádo. 
Návrh : Přispět částkou 20000,-Kč na účet zřízený Jihomoravským krajem (123 -
3116420297/0100).      Hlasování : 4 pro, schváleno 
14.Dostavba kanalizace a intenzifikace ČOV …. – stav. 
Práce pokračují pomalu – tvrdé podloží, úzká ulička, … ČOV – zpožďují se dodávky 
technologií, nového objektu, …. 
V uličce zjištěn velmi špatný stav asf.povrchu – slabý, poničený, … Nevyplatí se 
spravovat. Nutno udělat v celé šíři. Do příštího jednání zastupitelstva bude 
vypracován rozpočet (odečtou se náklady na vyspravení komunikace). 
15.Víceúčelový objekt – stav. 
Chybí revizní zprávy na rozvody elektřiny, čeká se na napojení na kanalizaci a 
úpravy kolem objektu – ve spolupráci s firmou, která bude v září pokládat nový 
asfaltový povrch. 
Předpoklad pronájmu bytů – 1.10.2021. 
16.ZTV u bytovek - stav. 
Dodána kompletní PD, včetně výkazů výměr. Vydáno stavební povolení. 
EG.D  a.s. předala staveniště firmě Elektrostav – zasíťování – elektřina. Obec 
požádá o možnost přiložení kabelů veřejného osvětlení. Bude realizováno letos. 
Obec zajistí posunutí plotu u zahrádek. 
17.Žádosti MMR – oprava MK, Rekonstrukce KD – ani jedna nebyla podpořena 
(vysoký převis žádostí). 
Na podzim by měla být vyhlášena nová výzva. Firma Universal Solutions nabízí 
možnost nového podání – cena 3500,-Kč za 1 žádost.   Hlasování : 4 pro, schváleno 
Žádost MAS – Vestavba učeben …… 
22.6.2021 zasedala výběrová komise. Měli bychom uspět. Rozhodnutí padne 
v nejbližších dnech. Realizace červenec – říjen 2021. 
18.Různé :   
-Vodovod – dle vyúčtování elektřiny a kontroly stavů vodoměru – velký nárůst 
spotřeby. Poruchy nehlášeny, tlak vody je dobrý - stálý. Provedena prohlídka trasy na 
Kosmo. Budou provedeny další prohlídky a prohlédnuty šachty a studny. 
-Poptávka energií na roky 2023-2024. Proběhla pro obce mikroregionu. Vysoutěžena 
firma E.ON. Připravují se smlouvy. 
-Nájem kulturního domu – leden – květen 2021. Vzhledem k situaci (Covid 19) bylo 
po celou dobu zavřeno.   
Návrh : Odpustit nájem 1-5/2021. Hlasování : 4 pro, schváleno 
-členské příspěvky MAS a Mikroregionu na rok 2021 (MAS – 4,-Kč/občan/rok; 
Mikroregion 5,-Kč/občan/rok). Návrh : Zaplatit.    Hlasování : 4 pro, schváleno 



-SDH Š.Hoštice – letos provede nutné opravy v hasičárně, na příští rok se připraví 
žádost na JČ kraj – plastová okna, el.přímotopy, ….. + nákup nového stanu 
-soutěž traktorů – srpen – po MK směrem ke hřišti – souhlas – nutno zabezpečit 
krajnice 
19.Udělalo se : 
-kontrola MMR – multifunkční hřiště 
-kontrola KHS – vodovod 
-5 let s POV – soutěž obcí – výsledky v polovině července 
-aktualizace PRVKÚK Jihočeského kraje 
-dotace na ob.les – (MZE přes JČ kraj) – 22000,-Kč 
-rozloučení se žáky 9.ročníku 
-účast obecní knihovny v soutěži knihoven – 1. a 2. místo v daných kategoriích 
20.Diskuse :   ------ 
21.Návrh usnesení – přednesl J.Vincík         Hlasování : 4 pro, schváleno 
22.Závěr 
 
 
 
 
Zapsal :  
                    
Ověřovatelé zápisu :   
 
Starosta :                                   


